
Od naszego głosu zależy przyszłość Polski

5 października odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Mazowsze. Zebrani podsumowali
przebieg obchodów 35-lecia powstania NSZZ "S" w stolicy i oddziałach. Omówili sytuację w
służbie zdrowia i oświacie. Przyjęli stanowisko w sprawie zbliżających się wyborów
parlamentarnych.

Ocena obchodów 35-lecia w większości była pozytywna. - Mam nadzieję, że spełniliśmy wszystko, co
od nas oczekiwano. Program uroczystości był ułożony tak, aby niczego w nim nie zabrakło.
Zagospodarowaliśmy różne aspekty. Zorganizowaliśmy konferencję naukową, piknik rodzinny i
turniej piłkarski, galę w Teatrze Wielkim. Odprawiono również Mszę św.  na Żoliborzu w intencji
mazowieckiej "S" - powiedział Grzegorz Iwanicki, sekretarz ZRM.

- Miałem zaszczyt uczestniczyć w kilku uroczystościach oddziałowych. Zauważyłem, że większość
samorządów zaangażowała się w obchody rocznicowe naszego Związku. Ale poziom imprezy na
wprost zależał od postawy przewodniczących Rad Oddziałów. Tam gdzie przewodniczącemu
"zależało" obchody były bardzo udane - podzielił się swoim spostrzeżeniami Waldemar Dubiński,
zastępca przewodniczącego ZRM.

- Ludzi są zadowoleni i to się liczy - podsumowała dyskusję Barbara Kędra, członek ZRM.

Sytuację w służbie zdrowia zreferowała Maria Ochman, przewodnicząca Sekretariatu Ochrony
Zdrowia. Poinformowała, że 22 września „Solidarność” złożyła do prokuratora generalnego
zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przez ministra zdrowia Mariana Zembalę. Zarzuca mu
podpisanie rozporządzenia, które jest wynikiem porozumienia zawartego tylko ze Związkiem
Pielęgniarek i Położnych, co łamie ustawę o związkach zawodowych i jest sprzeczne z konstytucyjną
zasadą równości wobec prawa.

- Minister zdrowia przedstawił propozycję podwyżek tylko dla jednej grupy zawodowej, jakby
zapomniał, że służba zdrowia to nie tylko lekarzy i pielęgniarki, ale to ponad sto tysięcy innych
pracowników. Przedstawione rozwiązania są niczym innym, jak elementem walki politycznej, która
narusza prawo i konfliktuje środowisko. Będziemy z tym zdecydowanie walczyć - powiedziała Maria
Ochman.

Andrzej Piegutkowski, przewodniczący Regionalnej Sekcji Oświaty poinformował, że w Dniu Edukacji
Narodowej 14 października o godz.12.00 przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów w Warszawie
odbędzie się manifestacja oświaty. „Solidarność”  domaga się zwiększenia nakładów na edukację,  9
proc. waloryzacji wynagrodzeń nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi, zaprzestania
likwidacji szkół i zwolnień pracowników oświaty, poprawy warunków pracy oraz przywrócenia
wcześniejszych emerytur dla nauczycieli.

W części poświęconej wyborom do Sejmu i Senatu przed zebranymi wystąpiła Ewa Tomaszewska.
Zarząd postanowił udzielić jej poparcia i zaapelował do członków NSZZ „Solidarność” z Warszawy o
oddanie głosu na Ewę Tomaszewską. "Uważamy, że dotychczasowe działania, wspólne wartości i



wierność ideałom Solidarności są gwarantem współpracy przy dążeniu do realizacji priorytetowych
zadań NSZZ „Solidarność” w najbliższej kadencji Sejmu RP" - czytamy w Apelu.

Ponadto ZRM przyjął Stanowisko ws. wyborów parlamentarnych. " Od tego jak zagłosujemy 25
października 2015 r. będzie zależało jaki model polskiej gospodarki, życia społecznego będzie
tworzony przez kolejne  lata. Jako odpowiedzialni obywatele, członkowie Związku Zawodowego nie
powinniśmy głosować na ludzi, którzy działają na jego szkodę" - napisano w dokumencie.

- Nie nakazujemy na jaką partię głosować. Apelujemy o wzięcie udziału w wyborach i odpowiedzialne
oddanie głosu na osoby, które gwarantują realizację programu opartego na solidarności społecznej.
Zachęcamy również do odwiedzenia przed wyborami strony www.sprawdzampolityka.pl, na której
można sprawdzić jakie decyzje podejmowali posłowie i senatorowie w czasie swojej aktywności w
parlamencie - wyjaśnił Andrzej Kropiwnicki, przewodniczący ZRM. 
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